
7Teresina - Quinta-feira, 8 de outubro de 2009 • No 190

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS

HÍDRICOS – SEMAR- PROÁGUA NACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIV O DE CONTRATO

2º Termo aditivo ao Contrato nº 14/2008- Proágua Nacional referente à
Assistente Técnica da Unidade Estadual de Gerenciamento do Proágua
Nacional - UEGP. Objeto do Aditivo: retificar a Cláusula 11 do Contrato
Fonte de Recursos do Contrato - que passa a ter a seguinte redação:
“Os serviços executados serão pagos, a partir do mês de setembro/
2009, com recursos provenientes do orçamento do Estado do Piauí,
referentes a Contrapartida Extra ao Convênio 009/2007”. Assinaturas:
Dalton Melo Macambira (CPF 240.291.573-00) e Margarita Maria López
Gil (CPF: 127.833.838-10). Data de Assinatura: 1º  de setembro de 2009.

OF.  1213

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

  
DEFESA CIVIL 

 

PIAUÍ 
 

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 98/2009
Inexigibilidade de licitação, Fundamento Legal: Ar t. 25, § 1º – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: JLJ Auditoria, Consultoria e Projetos
S/A Ltda./ CNPJ nº 05.859.092/0001-83
OBJETO: Contratação de serviço técnico especializado para fiscalização
das obras de construção de casas do plano emergencial 2008 e
prestação de contas do recurso.
Valor: R$ 288.944,57
Fonte de Recurso: Tesouro Estadual
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO DE CONTRATO

No Extrato de Contrato da MJP CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
LTDA. CNPJ Nº 03.734.913/0001-20 publicada no DOE nº 184 de 30/09/
2009, pág. 37, onde se lê: “Extrato de Contrato nº 69/2009 e Processo
Administrativo nº23/2009”, leia-se “Extrato de Contrato nº 83/2009 e
Processo Administrativo nº17/2009”.

OF.  749

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  PARA INCLUSÃO  DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

                  Extrato Termo Aditivo Nº 002 do Contrato Nº 007/2009

PROCESSO: 380101-00631/2008; CONTRATO N° 007/09; TERMO
ADITIV O 002/09 - ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO GRÁFICO  que entre si fazem a SECRETARIA  ESTADUAL
PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA  – SEID e a
EMPRESA B. LIMA OBJETIVO: Constitui objeto deste aditivo tem
por objeto o acréscimo do valor do Contrato n° 007/09, em face do
aumento das necessidades da CONTRATANTE, deverá ser de R$
50.000,00 (cinqüenta mil reais), o que corresponde a 25% do valor do
Contrato n° 007/09 Extrato de Publicação Parcial nº XVIII/2008,
publicado no DOE n° 40, de 4.3.2009. DATA DA ASSINATURA: 24/9/
2009. SIGNINATÁRIOS:  Rejane Ribeiro Sousa Dias – Secretária pelo
Contratado: Benedito Lima da Silva.

OF.  0177

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O N.º 0043930-1/2009

OBJETO: Serviços de reforma e ampliação da U.E. Zacarias de
Góes(Liceu Piauiense) no Município de Teresina/PI DATA DE
ABERTURA: 23 de outubro de 2009 – HORA 09:00 h - TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço por item. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Global - VALOR DO EDITAL: R$ 30,00 (trinta)
reais pagáveis a Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí,
conta número 112.935-X, agência 3791-5, Banco do Brasil, com a devida
autenticação. RECURSOS: FUNDEB. INFORMAÇÕES: Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Educação e Cultura
do Estado do Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n,
blocos D e F – 2º. Andar, nesta Capital. Tel: 3216-3239 Fax: 3216-3212.
e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 05 de outubro de 2009.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

OF.  093

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extrato de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 80/2009 - Processo Nº 16.823/2009
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Compacta Engenharia e Serviços Ltda.
Objeto Contratual: obras de implantação do Sistema de Abastecimen-
to d’água na localidade São Domingos em União - PI e a retirada de
pendências dos projetos de implantação do Sistema de Barramento da
Lagoa do Buriti, no município de Buriti do s Lopes-PI e de implantação
do sistema Simplificado da Água nas localidades Lagoa do Né, Pelado
e Lagoa dos Bois em São Raimundo Nonato-PI.
Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, I da Lei nº 8.666/93.
Valor Global: R$ 14.656,75 (Quatorze Mil Seiscentos e Cinquenta e Seis
Reais e Setenta e Cinco Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correrão a expensas do Governo do
Estado do Piauí que e serão pagos através da Secretaria da
Infraestrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária:
16101.0412236, Projeto 2.244, Natureza da Despesa 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 22.09.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José
do Patrocínio Martins Neto (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 93/2009 - Processo Nº 16.976/2007
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: MICROSERV Comércio e Serviços Ltda .
Objeto Contratual: Locação de 03 (três) equipamentos RICOH AFICIO
MP 1600, para uma franquia fixa de 30.000 (trinta) mil páginas/mês,
material de consumo incluso (exceto papel).


